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Najlepsze samorządy nagrodzone na Zamku Królewskim w Warszawie 

W Sali Wielkiej Zamku Królewskiego w Warszawie liderzy samorządu terytorialnego  odebrali 
nagrody za najlepsze wyniki finansowe w 2025 roku. Zwycięzców wyłonił  Ranking Finansowy 
Samorządu Terytorialnego, który od niemal 10 lat organizuje Fundacja Instytut Studiów 
Wschodnich wraz z Uniwersytetem Ekonomicznym we Wrocławiu. 

Prezydent RP Karol Nawrocki, skierował list do samorządowców, który ponad 250 gościom  
przedstawił minister Adam Andruszkiewicz, Zastępca Szefa Kancelarii Prezydenta RP. 
Prezydent do zebranych w swoim liście skierował m.in. następujące słowa: ,,Mandat zaufania 
powierzony przez współmieszkańców jest przecież nie tylko źródłem satysfakcji, lecz także  
– a może przede wszystkim – zobowiązaniem do służby. Dzisiaj (…) zebrali się ci, którzy ten czas 
wykorzystali najlepiej, z korzyścią dla swoich miejscowości i społeczności. Serdecznie dziękuję 
Państwu za to zaangażowanie.” 

Otwierając uroczystość Paweł Gancarz, Marszałek Województwa Dolnośląskiego   powiedział,  
że jest to najlepszy ranking samorządów, o czym przekonał się będąc przed laty wójtem 
Stoszowic. Wówczas mógł sam sprawdzić jak ciężka praca władz gminy i bardzo dobre wyniki 
znajdują odzwierciedlenie w osiąganiu coraz lepszej pozycji w rankingu.  „Po tym dużym wysiłku 
i tej ocenie, której została podana przez ten ranking, stwierdziłem, że jest chyba 
sprawiedliwy.(…)Ten wysiłek był tytaniczny, w 2023 roku największy i został on odzwierciedlony  
w tym rankingu.” – powiedział marszałek Paweł Gancarz. 

Arkadiusz Babczuk, Zastępca Głównego Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych 
powiedział: „Nagrody w tym rankingu to wyraz szacunku dla samorządów i samorządowców. 
Wasza codzienna praca wyróżnia się tym, że jesteście coraz lepsi, widać ten efekt uczenia się.”  

Krzysztof Kwiatkowski, Senator RP i Członek Rady Programowej Europejskiego Kongresu 
Samorządów, przemawiając do licznych gości podkreślił wielki wysiłek i zaangażowanie liderów 
samorządu by osiągnąć tak dobre wyniki. 

W Rankingu za 2025 rok w kategorii gmin wiejskich zwyciężyła gmina Zabór z województwa 
lubuskiego, a nagrodę odebrał wójt Robert Sidoruk. Najlepszą gminą miejsko-wiejską okazała 
się Choroszcz, a nagrodę odebrał  burmistrz Robert Wardziński. Wśród gmin miejskich liderem 
okazała się gmina Józefów i statuetka trafiła do rąk burmistrza Marka Banaszka. Liderem 
powiatów ziemskich okazał się powiat leszczyński a nagrodę odebrał starosta Maciej 
Wiśniewski. Wśród miast na prawach powiatu zwyciężyła Bydgoszcz, a statuetka trafiła do Piotr 
Tomaszewskiego, skarbnika miasta. 
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Ruch Samorządowy TAK! dla Polski przyznał wyróżnienia "Wschodzące Gwiazdy" 
samorządom, które w ciągu ostatniego roku dokonały największego postępu finansowego  
w obrębie swoich województw. Za ich wysiłek podziękowała posłanka Elżbieta Polak członkini 
Zarządu Ruchu, a dyplomy wręczyła Dorota Zmarzlak, Sekretarz Generalna Ruchu. 

Prof. Czesław Zając, Rektor Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu powiedział, że traktuje 
ten  ranking jako rzetelne i miarodajne narzędzie zarzadzania finansami publicznymi. „Gratuluję 
nie tylko wyróżnionym i nagrodzonym, ale wszystkim państwu, reprezentującym jednostki 
samorządu, za odpowiedzialne decyzje, które wnoszą wiele do rozwoju całej naszej ojczyzny.” - 
podkreślił rektor Czesław Zając. 

O tym, co wpływa na kondycję finansową polskich samorządów, jak pozyskiwać środki  
na inwestycje i zwiększyć efektywność wykorzystania funduszy europejskich samorządowcy będą 
mogli rozmawiać na zbliżającym się XXXV Forum Ekonomicznym w Karpaczu, które odbędzie 
się w dniach 8-10 września 2026 r. W konferencji  uczestniczy ponad 1000 przedstawicieli władz 
samorządowych i regionalnych z Polski i Europy.   

Relacja fotograficzna: Uroczysta Gala i Prezentacja Rankingu Finansowego Samorządu 
Terytorialnego za 2025 rok | Flickr 
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